
 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Scientifico Statale “Guglielmo Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 
e-mail: fgps040004@istruzione.it  -  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

sito web: www.liceogmarconi.it         
Sede centrale – via Danimarca: Tel. 0881 636571 / 634387 / 633707 

Sede succursale - via Sbano: Tel. 0881 361702 / 311456  
 

Al personale docente interno  

Sito Web   

Albo Pretorio  

Amministrazione Trasparente  

   

Oggetto:  Avviso di selezione INTERNA per il reclutamento di n. 1 DOCENTE TUTOR per 

la realizzazione del laboratorio teatrale previsto nell’ambito del progetto 

‘#gener@zionidigitali – Costruiamo reti di relazioni tra scuole e generazioni contro 

il bullismo e il cyberbullismo’ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista   la L. 07/08/1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;  

Visto   il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

Visto   il D.P.R n. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche ai sensi della L. n. 59/1997;  

Visto   il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, " Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107.";  

Visto l’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale, prot. 22686 del 

06/06/2022, relativo all’individuazione di Istituzioni Scolastiche statali di ogni ordine e 

grado beneficiarie dei fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n. 

234/2021) e il successivo Decreto prot. 27419 del 30/06/2022 che assegna al nostro 

istituto € 3275,00;  

Visto   l’esito della procedura di selezione dell’esperto esterno per la realizzazione dell’attività 

laboratoriale teatrale prevista nel progetto in oggetto; 

Rilevata  la necessità di prevedere una figura interna che curi l’organizzazione degli incontri, rilevi 

le esigenze dei corsisti e funga da mediatore tra i corsisti e l’esperto esterno;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DETERMINA 

 

LICEO SCIENTIFICO GUGLIELMO MARCONI - C.F. 80031370713 C.M. FGPS040004 - A23E7C5 - SEGRETERIA

Prot. 0006568/U del 02/11/2022 13:05Salute e prevenzione



 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Scientifico Statale “Guglielmo Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 
e-mail: fgps040004@istruzione.it  -  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

sito web: www.liceogmarconi.it         
Sede centrale – via Danimarca: Tel. 0881 636571 / 634387 / 633707 

Sede succursale - via Sbano: Tel. 0881 361702 / 311456  

 

Art. 1- Oggetto dell'avviso 

È emanato avviso per la procedura di selezione di n. 1 docente interno quale TUTOR INTERNO  

per l’attività laboratoriale teatrale prevista nel progetto ‘#gener@zionidigitali – Costruiamo reti di 

relazioni tra scuole e generazioni contro il bullismo e il cyberbullismo’. 

 

Art. 2- Compiti del tutor d’aula 

Il tutor d’aula avrà il compito di:  

- svolgere attività di mediazione tra i corsisti e l’esperto, a partire dalla rilevazione dei bisogni alla 

definizione del calendario degli incontri e dei contenuti/attività degli incontri di formazione; 

- predisporre le attestazioni finali; 

- collaborare con l’esperto per qualunque necessità; 

- predisporre una relazione finale sull’attività svolta. 

 

Art. 3- Ammissione alla selezione  

Può presentare domanda il personale docente interno, in servizio presso questa istituzione scolastica. 

La domanda dovrà essere corredata dal curriculum vitae et studiorum, con indicazione dei titoli 

culturali e professionali. La valutazione dei titoli culturali e professionali, sarà effettuata dal Dirigente 

Scolastico, mediante una procedura comparativa, in base ai punteggi individuati nella seguente 

tabella:  

Titoli di studio/professionali Punti 

a) Laurea magistrale 2 per ogni laurea magistrale 

b) Laurea triennale 1 per ogni laurea triennale, solo in assenza di 

titolo superiore 

c) Master universitario/corso di 

perfezionamento inerenti tematiche 

pedagogiche e/o didattiche  

1,5 per ogni master o corso di perfezionamento 

(max 2) 

d) Incarichi svolti nell’ambito delle azioni 

di prevenzione e contrasto al bullismo e 

cyberbullismo. 

2 per ogni incarico (max 5 incarichi) 

e) Esperienza in qualità di tutor o esperto in 

progetti analoghi 

1 per ogni incarico (max 5 incarichi) 

f) Pubblicazioni su tematiche pedagogiche 

e/o didattiche 

1 per ogni pubblicazione (max 3) 

g) Partecipazione a corsi di formazione su 

tematiche inerenti il bullismo e/o 

cyberbullismo 

0,50 per ogni corso (max 6 corsi) 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Scientifico Statale “Guglielmo Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 
e-mail: fgps040004@istruzione.it  -  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

sito web: www.liceogmarconi.it         
Sede centrale – via Danimarca: Tel. 0881 636571 / 634387 / 633707 

Sede succursale - via Sbano: Tel. 0881 361702 / 311456  

 

Art. 4 - Termini e modalità di presentazione delle domande  

Per l'ammissione  alla  selezione,  gli  aspiranti devono inviare  la propria  candidatura  via mail 

all'indirizzo fgps040004@istruzione.it entro e non oltre le ore 12.00 del 7 novembre 2022, con  

oggetto: CANDIDATURA TUTOR PER PROGETTO BULLISMO, utilizzando l'apposito 

modulo di candidatura (Allegato 1) corredato curriculum vitae in formato europeo e copia del 

documento di riconoscimento personale. 

Art. 5 - Selezione delle domande 

La selezione delle domande verrà effettuata dal Dirigente Scolastico mediante procedura comparativa 

dei titoli secondo i criteri indicati all'art. 3 del presente avviso. Potrà essere individuato e selezionato 

un candidato anche in presenza di un'unica domanda. A parità di punteggio prevale la minore età.  

Art. 6 - Approvazione della graduatoria 

Al termine della selezione, la graduatoria provvisoria viene resa nota mediante pubblicazione all'Albo 

Pretorio del Sito Web dell'Istituzione scolastica. Le graduatorie diventano definitive decorso il quinto 

giorno dalla data di pubblicazione; entro detto termine di cinque giorni dalla pubblicazione, gli 

interessati possono presentare reclamo avverso la graduatoria provvisoria al Dirigente Scolastico, che 

deciderà su di esso entro i successivi cinque giorni.  

Art. 7 - Periodo di intervento 

Le attività richieste dovranno svolgersi entro il mese di dicembre  2022. 

Art. 8 –  Conferimento degli incarichi 

Sulla base della graduatoria di cui all’art. 6 del presente avviso, il Dirigente Scolastico procederà a 

conferire al candidato vincitore della selezione un incarico di collaborazione plurima in  qualità di 

tutor, mediante apposito provvedimento.  

Art. 9 - Compenso 

A fronte dell'attività realizzata, verrà riconosciuto il compenso orario lordo Stato di € 23,22, per n. 

20 ore di tutoring da svolgere oltre l’orario dell’obbligo, debitamente documentate mediante un 

apposito registro delle attività e una relazione finale.  

Art. 10 - Trattamento dei dati personali  

Con riferimento Art. 37 GDPR - Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE/2016/679). Il 

datore di lavoro, Dirigente Scolastica Piera Fattibene e Legale Rappresentante dell'Istituzione a se 

stesso riferita, indicato ai sensi dell'ex D.M. 292, darà pieno assolvimento agli obblighi previsti dal 



 

Ministero dell’Istruzione 
Liceo Scientifico Statale “Guglielmo Marconi” 

Via Danimarca, 25 - 71122 FOGGIA 
e-mail: fgps040004@istruzione.it  -  PEC: fgps040004@pec.istruzione.it  -  C.F. 80031370713 

sito web: www.liceogmarconi.it         
Sede centrale – via Danimarca: Tel. 0881 636571 / 634387 / 633707 

Sede succursale - via Sbano: Tel. 0881 361702 / 311456  
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati)» (RGPD) in vigore dal 24 maggio 2016 e applicabile a partire dal 25 maggio 2018; la figura 

del Responsabile dei dati personali è il Sig. Lucio Lombardi (dpo.lombardi@gmail.com; Tel/fax 0881 

1782054;  cell. 347.9515340) – DPO esterno appositamente designato ex artt.37-39 GDPR 2016/679. 

 

Art. 11 - Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell'art. 31 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della L. 7 agosto 1990 n. 241, il 

Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof. Piera Fattibene.  

 

Art. 11- Pubblicità  

La presente determina è pubblicata sull'home page, all'Albo Pretorio e nell'apposita sezione di 

"Amministrazione Trasparente" del sito web dell'Istituto.    

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Piera Fattibene 

mailto:dpo.lombardi@gmail.com

		2022-11-02T13:05:19+0100
	PIERA FATTIBENE




